

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SNTSEMARNAT.

# ------A S I S T E N C I A------

## -----ORDEN DEL DÍA ------

PUNTO ÚNICO. – ESTUDIO A LA SOLICITUD QUE HACE EL SECRETARIO DE CONFLICTOS DE ESTE SUJETO OBLIGADO PARA AMPLIAR EL TÉRMINO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 330042322000012, DE FECHA 31 DE MAYO DE 2022.

## ------INTERVENCIONES------

#### ANTECED ENTES

\_\_\_\_\_

**SEGUNDO.** – EN FECHA 2 DE JUNIO DE 2022, LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA GIRO REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN A LAS SECRETARIAS DE PREVISIÓN SOCIAL, ESCALAFÓN Y CONFLICTOS, COMO CONSTA EN LOS ACUSES A LOS OFICIOS, SNTSEMARNAT/UT/027/2022, SNTSEMARNAT/UT/028/2022, SNTSEMARN AT/UT/029/2022, RESPECTIVAMENTE.



ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SNTSEMARNAT.

EXCEPCIONALMENTE, EL PLAZO REFERIDO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR PODRÁ AMPLIARSE HASTA POR DIEZ DÍAS MÁS, SIEMPRE Y CUANDO EXISTAN RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS, LAS CUALES DEBERÁN SER APROBADAS POR EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, MEDIANTE LA EMISIÓN DE UNA RESOLUCIÓN QUE DEBERÁ NOTIFICARSE AL SOLICITANTE, ANTES DE SU VENCIMIENTO.

LA PROPUESTA HECHA POR LA LIC. ANA MAGNOLIA VALLE CUNA, PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE ESTE SUJETO OBLIGADO, QUEDANDO APROBADA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, ACTO SEGUIDO, EN USO DE LA VOZ LA PRESIDENTA LIC. ANA MAGNOLIA VALLE CUNA, DECLARA LO SIGUIENTE: EL PLENO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EMITE:

### ACUERDO

LIC. ANA MAGNOLIA VALLE CUNA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT



ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SNTSEMARNAT.

ING. JAIR ALBERTO PEDROTE GARCÍA SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT

LIC. FELIPE OJEDA GARCÍA VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT

> CDMX 27 DE JUNIO DE 2022 COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SNTSEMARNAT